

**Reparatia capitala a invelitorii
acoperisului Clubului Sportiv al
Armatei Nationale, mun.
Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Reparatia capitala a invelitorii acoperisului Clubului Sportiv al Armatei Nationale,
mun. Chisinau**

Valoarea de deviz 1.395.763,12 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	476,000	48,00	22.848,000
2.	7123011000200	Betonist	h-om	10,548	48,00	506,304
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2.216,120	48,00	106.373,760
4.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,800	48,00	182,400
5.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	67,520	48,00	3.240,960
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,560	48,00	362,880
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	468,940	48,00	22.509,120
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	26,460	48,00	1.270,080
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1.380,500	48,00	66.264,000
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,524	48,00	217,152
		Total manopera				223.774,66

Materiale:

1.	10406311800	Jgheaburi semirotonde D 150 mm	m	21,630	115,00	2.487,450
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	10,826	350,00	3.789,100
3.	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,600	32,00	19,200
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,360	10,00	3,600
5.	1725127333925	Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime	m2	0,166	10,00	1,660
6.	1752117307055	Calafat alb	kg	0,114	12,00	1,368
7.	1983	Aerator	buc	36,000	75,00	2.700,000
8.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	108,270	23,00	2.490,210
9.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	288,400	28,00	8.075,200
10.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	2.088,450	28,00	58.476,600
11.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,804	67,00	53,868
12.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1.225,700	19,00	23.288,300
13.	2320322600294	Bitum de protectie	kg	0,832	32,00	26,624
14.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,724	85,00	61,540
15.	24132173080010	Cleme D 100 mm	buc	10,200	33,00	336,600
16.	24133173460600	Suspensie de bitum Praimer	kg	1.326,000	39,00	51.714,000
17.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,884	23,00	20,332
18.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	1,440	57,00	82,080

19.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,603	38,00	22,914
20.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,300	37,00	11,100
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2.108,062	2,50	5.270,155
22.	2652102100713	Var pasta	m3	0,123	3.000,00	369,000
23.	2652102100737	Var hidratat	kg	697,500	5,00	3.487,500
24.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	252,350	3,40	857,990
25.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	2,251	0,00	0,000
26.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	5,175	0,00	0,000
27.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	1,350	0,00	0,000
28.	2666122800555	Element de inchidere	buc	4,120	43,00	177,160
29.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1,800	12,00	21,600
30.	2682132601626	Carton bitumat	m2	174,230	10,00	1.742,300
31.	26821932600470	„Tehnoelast EPP" strat inferior	m2	2.668,575	65,00	173.457,375
32.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	653,259	32,00	20.904,288
33.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	58,619	32,00	1.875,808
34.	27104063119726	Burlan rotund prefabricat tip brass D =100 mm	m	21,420	110,00	2.356,200
35.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,724	23,00	16,652
36.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	18,654	33,00	615,582
37.	28274000050	Elemente de legatura D 100	buc	5,100	65,00	331,500
38.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	88,440	0,80	70,752
39.	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	104,520	0,80	83,616
40.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	52,260	1,00	52,260
41.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	5,100	48,00	244,800
42.	2874115837745	Suruburi	buc	206,000	0,50	103,000
43.	2874115840603	Piulita	buc	1.671,600	0,50	835,800
44.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	192,960	0,60	115,776
45.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	52,260	0,80	41,808
46.	2874115893300	Bolt	buc	1.671,600	1,40	2.340,240
47.	2874117308500	Cartus	buc	1.671,600	3,00	5.014,800
48.	2875114203870	Gura de scurgere din fonta emailata pt. evacuarea apelor de pe acoperisuri si terase	buc	2,080	239,00	497,120
49.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	4,120	120,00	494,400
50.	287527400059903	Cot de capat D 100 mm	buc	5,100	80,00	408,000
51.	287527400066502	Cot burlan 72 grade D 100 mm	buc	10,200	80,00	816,000
52.	28752740050050	Elemente de legatura D100	buc	2,060	50,00	103,000
53.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	4,120	90,00	370,800
54.	28752741108001	Piesa de legatura D 100 mm	buc	5,100	67,00	341,700
55.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi D 150 mm	buc	28,840	45,00	1.297,800
56.	2912435775600	Ventilator centrifugal sau axial	buc	4,020	850,00	3.417,000
57.	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	4,020	2.000,00	8.040,000
58.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,778	24,00	66,672
59.	4100126202818	Apa	m3	1,734	24,00	41,616
60.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,185	4.000,00	740,000
61.	82132600470	„Tehnoelast Uniflex EPP" strat inferior	m2	2.668,575	58,00	154.777,350
62.	8213268800470	„Tehnoelast EKP" strat superior	m2	2.668,575	80,00	213.486,000
Total materiale de construcții						758.945,18

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	663,000	6,60	4.375,800
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,805	70,00	56,350
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,326	70,00	92,820
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	272,272	120,00	32.672,640
5.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	7,320	480,00	3.513,600

6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,350	150,00	202,500
7.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	10,500	90,00	945,000
8.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	4,800	80,00	384,000
9.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,400	75,00	30,000
10.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,800	500,00	400,000
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,644	450,00	2.089,800
		Total utilaje de construcții				44.762,51

Total	lei	1.027.482,35
CAS	24,00 %	53.705,92
Cheltuieli de transport	2,00 %	15.178,90
Total 1	100,00 +	1.096.367,17
Cheltuieli de regie	3,00 %	32.891,02
Total 2	100,00 +	1.129.258,19
Beneficiu de deviz	3,00 %	33.877,75
Total 3	100,00 +	1.163.135,94
TVA	20,00 %	232.627,18

Total deviz:

**1.395.763,
12**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)